

# שְׂפָרָה לְהַמְרָה



יג טבת התשפ"ג  
מפטיירן ו'קרבן קמי-ד'וד  
(מלכים-א, ב, א)

## פְּרִשְׁת וַיִּזְזֶה

### סיפור לשבת



"וּלְבָן שְׁנַיִם, מוֹזֵלֵב" (מט, יב)

בגמרא (כתובות קיא ע"ב) מובא שאמר רבי יוחנן: טוב המלבין שיניים לחברו יותר ממשקהו חלב, שהרי נאמר: "ולבן שינים מחלב", אל תקרי לבן שיניים אלא ליבון שיניים.

לעתים קל יותר לטרוח עבור הזולת באופן טכני, מלהעניק לו חיך ותחושה טובה, אולם דווקא נתינה זו הינה מובחרת יותר.

דוגמה מאלפת לחסד זה, אנו מוצאים אצל רבי זידל אפשטיין זכר צדיק לברכה (ששימש כמשגיח ישיבת 'תורה-אור' בירושלים), כפי שהעיד תלמידו בספר 'לעברו בלבב שלם':

ימים ספורים לאחר שהגיע רבי זידל אפשטיין ארצה, נכנס תלמידו לבקרו, הרב קיבל אותו במאור פנים כדרכו, והגיש לו שתייה, תוך כדי שהוא מתנצל: "מקווה אני שההכשר של השתייה טוב עבורך, עדיין אני חדש בארץ ישראל ועוד לא הספקתי להתעניין, מהו ההכשר שעליו סומכים כאן". כעבור מספר רגעים נכנס לחדר יהודי נוסף, אשר אף הוא הגיע להקביל את פני הרב, גם הוא התקבל במאור פנים ונתכבד בשתייה.

אולם הלה לא חשב להסתפק בביקור נימוסין בלבד, וכעבור רגעים אחדים פתח את פיו ואמר: "רבינו חדש בארצנו הקדושה, ואולי איננו יודע, כיצד יש להפריש תרומות ומעשרות, האוכל להראות ולהסביר לרב כיצד מעשרים?" התלמיד, שהיה נוכח במקום נדהם מן ההעזה שהייתה לאותו יהודי, וטרם הספיק להגיב, המשיך האורח ואמר: "ובכן, מציע אני לקרוא גם לרבנית, כדי שתהיה גם כן נוכחת ושתשמע את ההסבר ותראה, כיצד יש להפריש תרומה ומעשרות, וכדאי להאזין לדברים שאומר היטב".

הוא ביקש כוס יבשה והראה לרב ולרבנית את כל תהליך הפרשת תרומות ומעשרות בפרוטרוט, תוך כדי שהרב מתעניין בדבריו ושואל שאלות בכל שלב ושלב. תוך כדי ההסבר הניחה הרבנית את ידה על השולחן ונשענה עליו, מבלי להתבלבל פנה האורח אליה ואמר: "נא להוריד את היד מהשולחן, זה מפריע לי!"

ולא זו בלבד, כשסיים את 'הסברו המלומד' פנה אל הרב וביורר: "האם כל שלבי התהליך הובנו כדבעי?" ורק כאשר היה משוכנע בכך, קם ועזב את הבית.

כשיצא, אמר התלמיד לרב: "רבינו, בקושי רב הצלחתי להתאפק מלגעור באותו יהודי, להוכיח אותו על עזותו ולשלוח אותו מכאן, איפה כבוד התורה?"

נענע רבי זידל אפשטיין את ראשו בשלווה ואמר: "אינני מבין אותך, אתה רואה יהודי הנהנה, מדוע זה מפריע לך?!"

### אשא עיני



**בוחה הגדול של הראיה והשפעתה על חיי האדם**  
פרק ב' ומה שארע ליוסף - ארע לציון

מוכא בספרים הקדושים, שהנה קתבו חז"ל שכל מה שארע ליוסף - ארע לציון ולכנסת ישראל, ורמז לךף - "ציון" גימטריא "יוסף", ולכן כמו שיוסף הצדיק עבר נסיונות רבים במדת הקדשה, לפני שהוא עלה לגדלה וזכה למלכות, כך באחרית הימים לפני שיבוא משיח צדקנו ותתגלה מלכות השם בכל העולם כלו, עקר נסיונם של כל ישראל יהיה במדת הקדשה, ומי שיעמד בנסיונות קשים אלו אשר יהיו באחרית הימים, הוא אשר יזכה לראות בשוב ה' לציון, ועיניו תראינה במלכותו שתתגלה במהרה.

וכך הוא גם אצל כל אחד ואחד, שלפני שהוא זוכה למלכות וגדלה השכיכות לו לפי בחינתו ומדרגתו ולפי תפקידו ושרש נשמתו, הוא עובר נסיונות וקשיים במדת הקדשה והטהרה, וכל מי שיעמד בנסיונות אלו, הוא אשר יזכה לכל מה שהוא צריך לזכות בעולם, ויזכה למלכות וגדלה לפי בחינתו ותקונו בעולם, ולפי שרש נשמתו ותפקידו בעולם.

ה' יזכנו לשמר את עינינו בקדשה וטהרה, ויזכה ללמד וללמד, לשמר ולעשות ולקיים, את כל דברי תלמוד תורתנו הקדושה באהבה, אמן.

ר"ת	יציאה	כניסה	
ירושלים	17:30	16:15	18:07
תל אביב	17:31	16:30	18:04
חיפה	17:29	16:21	18:04
באר שבע	17:32	16:33	18:08





## הבן איש חי

### שאלה: מאחר דכל חשיבות התפלה הוא תלוי

בכונה ואמרו חז"ל תפלה בלא כונה כגוף בלי נשמה א"כ מי שהוא טרוד שאינו יכול להתפלל בכונה אם תפלתו תהיה לריק ח"ו ודוחין אותה למה יתפלל. ועוד חקרנו גם מי שהוא יכול להתפלל בכונה שידע ויבין הדברים שמוציא מפיו אבל אינו יודע סודן של דברים כפי הוזהר והאר"י זיע"א וכן במעשה המצות אינו יודע לכוין סודם ורק עושה המצוה בפשיטות כמ"ש הפשטנים א"כ נמצא זה חסר התיקון ולא עשה מימיו תפלה שלימה ומצוה שלמה ובאמת בני עליה היודעים בסוד ה' מועטין הם א"כ ח"ו רוב ישראל גם הכשרים שבהם אינם עושים מצות ותפילות בשלימות ושוא לא ימצא ברור זה מי שיודע בסוד ה' כראוי א"כ נמצא כל הדור חסר לגמרי ואין יתכן זה. יורנו המורה לצדקה ושכמ"ה.

### תשובה: אם הוא טרוד ולא אפשר לו לכוין

בתפלתו עכ"ז יתפלל ואין דוחין תפלתו כי אנוס הוא בחסרון כוונתו מפני טרדתו וכמבואר דבר זה בזהר פ' ויחי דף רמ"ג ע"ב א"ר חזקיה האי דאמרין לעולם יסדר בר נש שבחא דמריה ולבחר יצלי צלותיה האי מאן דלביה טריד ובעי לצללא צלותיה ואיהו בעקו דלא יכיל לסדרא שבחא דמריה כדקא יאות מאי הוא א"ל רבי יוסי אף על גב דלא יכיל לכוונא ליבא ורעותא סדורא ושבחא דמריה אמאי גרע אלא יסדר

רעותא ולבא לתקנא כולא ויעביד עובדא דמצוה על דא צלי צלותא דא ומעשה ידינו כוננה עלינו מאי כוננה עלינו כוננה ואתקין תקונך לעילא כדקא יאות עלינו אף על גב דלית אנן ידעי לשוואה רעותא אלא עובדא בלחודי מעשה ידינו כוננהו למאן לההוא דרגא דאצטרך לאתקנא כוננהו בחיבורא חדא באבהן למהוי מתתקנא בהון בהאי עובדא כדקא יאות עכ"ל הראת לדעת כי דוד הע"ה התפלל על הרבר הזה שלא תהיה המצוה או התפלה חסירה מצד חסרון ידיעת כונת הסוד שלה אלא תהיה עולה לעשות פעולתה כאילו היא שלימה ומלאה בכונת הסוד שלה מצד בעליה.

שבחא דמריה אף על גב דלא יכיל לכוונא ויצלי צלותיה הה"ד תפלה לרוד שמעה ה' צדק הקשיבה רנתי שמעה ה' צדק בקדמיתא בנין דאיהו סידורא דשבחא דמריה ולבחר הקשיבה רנתי האזינה תפלתי מאן דיכיל לסדרא שבחא דמריה ולא עביד עליה כתיב גם כי תרבו תפלה אינני שומע וכו' ע"ש הרי מבואר הדבר להדיא שם.

ומה שחשבתם על המכוין בפשיטן של דברים ואינו יודע בסוד ה' דנמצא חסר ואין לו מצוה שלימה ולא תפלה שלימה לא כן הוא כי הן אמת שהאדם חייב לטרוד ולעסוק בקבלה ללמוד סוד ה' וכמ"ש דוד הע"ה לשלמה בנו ע"ה דע את אלהי אביך ועבדהו עכ"ז מי שלא זכה לחכמה זאת והוא מכווין בפשט הדברים בלבד ועושה המצוה כהלכתה כאשר הורו רז"ל ה"ז תפלותיו ומצותיו שלימות בודאי ואינם חסירות דהכי איתא בזהר פ' יתרו דף צ"ג ע"ב וז"ל ואי אודמין ליה עובדא ויכוין ביה זכאה איהו ואף על גב דלא מכוון ביה זכאה איהו דעביד פקודא דמריה אבל לא אתחשיב כמאן דעביד רעותא לשמה ויכוין ביה ברעותא דאסתכלותא ביקרא דמריה כמאן דלא ידע למסבר סברא דהא ברעותא תליא מלתא לשמה ובעובדא דלתתא לשמה אסתלק עובדא לעילא ואתתקן כדקא יאות. כגונא דא בעובדא דגופא אתתקן עובדא דנפשא בההוא רעותא דהא קב"ה בעי לבא ורעותא דבר נש ואפ"ה אי לא תמן רעותא דלבא דאיהו עקרא דכלא על דא צלי דוד ואמר ומעשה ידינו כוננה עלינו וכו' דהא לית כל בר נש חכים לשוואה

ועל כן הזהירו הקדמונים ז"ל לומר פסוק ויהי נועם וכו' קודם כל מצוה וקודם כל תפלה ועסק התורה יען כי באמירת הפסוק הזה תתעורר תפלת דוד הע"ה ואז תקובל ברצון אותה מצוה ותפלה אף על פי שלא כיון האדם בסוד שלה.

[המשך בשבוע הבא..]

{שור' תורה לשמה'}



## ספר הרדים

### פרק סג [תשובה ב]

#### תשובת המוציא זרע פ"ד תעניות

עון זרע לבטלה פגם גדול עושה למעלה, הוא הנה עון דור המבול הוא הנה עון ער ואונן, ויש בעון זה מדרגות.

א. יש מהרהר בזכר או בנקבה ובא לידי קרי ביום בפעל, או בלילה בחלום על ידי לילית שגדמית לחוטא הנה לזכר או לנקבה, ועל זה נאמר (דברים כג, י) ונשמרתם מפל דבר רע, ונאמר (מיכה ב, א) הוי חשבי און ופעלי רע על משכבותם.

מדרגה שנית למעלה הימנה, היא על אשתו פדרקה ודש מבפנים וזורה מבחוץ.

מדרגה שלישית למעלה הימנה, היא על אשתו שלא פדרקה פראייתא בזהר בהיכלות הטמאה היכל שחת (ח"ב פקודי רסג, ב), ומפרש ביבמות פרק ארבעה אחין (לד, ב) שזה הנה עון ער ואונן שהיה רע בעיני ה' והמיתם. ולפנינו נאריך בזה (פס"ה).

מדרגה רביעית למעלה הימנה, הנוגע בערותו ביד או ברגל ומוציא זרע על ידי שפשוף, וזה הנה עון דור המבול. ואפלו נגיעה באבר אסורה פן יחם, על דרך שאמרו רבותינו ז"ל (ראה שבת מא, א) האוחז באמה ומשתין מביא מבול לעולם. והשוכחו שמונים וארבע תעניות, כמנזן שנותיו של יעקב שהיה בן שמונים וארבע שנה ולא ראה קרי פלל, אלא ראובן היתה טפה ראשונה שלו, שגאמר (בראשית מט, ג) ראובן בכורי אמה פתי וראשית אוני. וקדם שיעשה השמונים וארבע תעניות יטבל ויאמר פסוק (שם א, י) ויקרא אלהים ליבשה ארץ ולמקנה המים קרא ימים, בדרמה, ויכין שהשם תברך יטהר נפשו על דרך וירקתי עליכם מים טהורים וטהרתם (יחזקאל לו, כה).



## ספר חסידים

### סימן לא

גם בכל עת ועונה יש לך לאהוב את בוראך בכל לבבך ובכל נפשך והשב אל לבך וקח משל מאנוש רמה אם יתן לך אדם עשרה זהובים או יותר כמה תהיה אהבתו חקוקה בלבך ואם יתן לך פונטתך ופונטת בניך ובני ביתך מה תשוב אל לבך זה האיש אשר לא ראיתי מעולם ויעש עמדי חסד כזה לו אחיה אלף שנים לא אוכל לגמול לו כל הטובות אשר עשה עמדי אהב אותו בכל לבבי ובכל נפשי לא יוכל לצוות עלי דבר שלא אעשה בעבורו הן ממוני הן גופי הכל שלו ומה באהבת אדם כך באהבת הקב"ה ישבח ויתעלה זכרו הוא הנותן מחיה לכל לא כ"ש כי יש לנו לידבק באהבת הבורא ליראה אותו שאין לעבור על מצותיו הן גדולה הן קטנה כי אין אנו יודעים מתן שכרן של מצות ומן העבירות אשר הם קלות בעינינו כדרכיב (תהלים טו) עון עקבי יסובני עונות שאדם דש בעקב בעולם הזה יסובבו אותו ליום הדין ואם זכה מצותיו יעידו עליו. אמת ויציב הוא כי אין לנו לעבור על מצות בוראנו אפי' על אחת מן הקטנות במלא בית זהב וכסף ואם יאמר אדם אעבור על מצוה ובכספי ובהבי אשר יתנו לי בזה אקיים את המצות חמורות אפרנס עניים אכניס אורחיו אעשה כמה וכמה טובות הנה זה מחשבותי הכל. כי שמי מיר אהו העבירה ימות ולא יזכה לקבל המתנה גם אם לא ימות יאבד הממון ברגע קטן ונמצא מת בעונו. בא וראה כמה יש לך לאהוב את בוראך המפליא חסדו עמך הוא בראך מטפה סרוחה ונתן בך נשמה מוציאך מבטן אחרי זאת נתן לך פה לדבר ולב להבין אזנים לשמוע דברי פיו והחירות והמזוקקות ככסף ומצורפות כזהב הוא המוליך על פני הארץ הוא הנותן מחיה לכל הוא ממת ומחיה כל אשר בידו נפש כל חי ורוח הוא המטריך לחם חקיקך מה אומר כי אין הפה יכולה לדבר והאזן יכולה לשמוע כי לו דמיה תהלה אין קץ לאורך ימיו לא יתמו שנותיו הוא מלך המלכים הקב"ה ית' שיתברך זכרו הוא שברא שמים וארץ והים וכל אשר בס הוא הן את הכל כי עיני פקוחות על כל דרכי בני אדם לתת לאיש כדרכיו וכפרי מעלליו הן טוב הן רע והנה הוא הנותן לפנינו שני דרכים דרך החיים ודרך המות ואומר לך ובחרת בחיים. ובכל זאת אנו המלאכים רמה ותולעה לא חשבנו ולא שמנו על לבבנו כי אם למלאות תאוותינו לצנות וכי צבא לאנוש ימיו היום כאן ולמחר בקבר הלא בפתע פתאום ימות כי אין אדם שליט ברוח לכלוא את הרוח. לכן אין טוב לו לאדם כי אם להרחיק עצמו מכל תאוה ולתת לבו לאהוב ויראה את הצור בכל לבב ובכל מאורו ולמאוס בחיי הכל כי לא נוכל להשפיל עצמנו ולהכניע את יצרנו המדיחנו מארץ החיים כי אם בהכנה לבבנו לשוב אל בוראנו תשובה שלימה לעבוד ולעשות רצונו בלבב שלם אמרו חכמים פת במלח תאכל ומים במשורה תשתה והשמר לך מלהסתכל בנשים המוציאות את האדם מן העולם ואהוב את הבריות והיו דן כל האדם לכף זכות וזהו שאמר תורה בצדק תשפטו עמיתך ותהיה שפל בפני כל ועסוק בחבורה התמימה והנקיה והישרה ואל תחזיק טובה לעצמך כי לך נוצרת:





### חידושים לפרשה

"ארוך אפס כי עז ועברתם כי קשתה, אחקלם בעיקב ואפיצם בישאל" (בראשית מט, ו)

(התשע"ג) בפסוק הקודם כתוב: "בסדס אל תבא נפשי, בקהלם אל תמדו כבדי, כי באפס הרגו איש, וברצננס עקרו שור". ופירשי: "בסדס אל תבא נפשי" - זה מעשה זמרי, קשנתקבצו שבטו של שמעון להביא את המדנית לפני משה, ואמרו לו: זו אסורה או מתרת? אם תאמר אסורה, בת יתרו מי התיירה לה? - אל יזכר שמי בדבר. שגאמר: "זמרי בן סלוא נשיא בית אב לשמעוני", ולא כתב "בן יעקב" (בראשית רבה צט, ו) ... "כי באפס הרגו איש" - אלו תמדו ונאנשי שקס. עכ"ל. הרי ש"אפס" רומז לכעס על אנשי שכס, שגרם להרוג את אנשי שכס. ובעל הטורים כתב: "כי באפס הרגו איש" בגימטריא "זה שקס בן חמור". ע"כ. והרב חיד"א זצוק"ל בספר פני דוד הוסיף: "איש" - נוטריקון את יושבי שקס. ע"כ. והנה ידוע מה שכתבו המקובלים, כי שכס התגלגל בזמרי, ודינה התגלגלה בכזבי, וכ"ד אלף אנשי שכס שעשו מילה, התגלגלו בכ"ד אלף משבט שמעון שמתו במגיפה, וחזרו וחסאו בזנות, ומתו ולא תיקנו. ואחר כך חזרו והתגלגלו, כי שמעון וכן זמרי התגלגלו ברבי עקיבא, ודינה וכזבי התגלגלו באשת טורנוסורפוס הרשע, שלבסוף נישאה לרבי עקיבא ושם נתקנה, וכ"ד אלף משבט שמעון הם אנשי שכס התגלגלו בכ"ד אלף תלמידי רבי עקיבא שמתו במגיפה. והדברים ארוכים נעייין מדרש תפיות ענף גלגולים, בכמה מקומות, בשם כתבי האר"י, גורי האר"י עשרה מאמרות ומגלה עמוקות. וכן ספר גלגולי נשמות לרמ"ע מפאנו אות עז ערך כזבי, ובהגהת מאיר עיין שם. וכן חסד לאברהם (אזולאי) מעין ה, נהר כה. וכן אגרא דכלה פרשת וישלח דף קמב א, ד"ה ויאמר יעקב, וכן דף קמג א, ד"ה אך בזאת. ונ"ל בס"ד שעל פי כל האמור לעיל, יתבאר הרמז בפסוקנו. כי יעקב אבינו ראה ברוח קדשו כל מה שיעבור על עם ישראל בעבור מעשה הריגת שכס, הן בדורו של זמרי במיתת כ"ד אלף במגפה, והן בדורו של רבי עקיבא במיתתו כ"ד אלף תלמידיו. וזהו: "ארוך אפס" - היינו מה שכעסו והרגו את אנשי שכס הנימולים (כי "אפס" רומז לענין שכס כדלעיל). ולמה? "כי עז" - כי עתידים ישראל להיענש על כך בדורות זמרי ורבי עקיבא, וזהו "עז" - נוטריקון עקיבא זמרי. ורמזם ביתר בירור: "ארוך אפס כי עז" - ס"ת אותיות זמרי, לרמז: כיון שבאפס הרגו את יושבי שכס על חטאם בבת יעקב, ניסה הקב"ה אותם לעתיד לבא בכנות מדין, אך הם לא עמדו בנסיון, וחסאו בראשות זמרי בן סלוא, ומתו כ"ד אלף מישראל. "ועברתם כי קשתה" - כי עוד באו בגלגול עשרים וארבעה אלף תלמידי רבי עקיבא, ורבי עקיבא עצמו גלגול זמרי, וגם אז מתו קודם זמנם. וזהו: "ועברתם" - "עברתם" נוטריקון למפרע: מיתת תלמידי רבי עקיבא - "כי קשתה" - שמתו בין פסח לעצרת. והוא רחום יכפר.

"מאשר שמנה לחמו והוא יתן מעדני קלף" (בראשית מט, כ)  
אפשר לרמז בס"ד, כי ידוע שהתורה יש בה שמונה דרגין, והם: אסור ומותר, טמא וטהור, חייב וזכאי, פסול וכשר. ואלו ההלכות הם כללות כל ששה סדרי משנה ותורה שבע"פ כולה, והאדם חייב לעסוק בכלם, ואז משלים התיקון שלו בעסק התורה. וז"ש: "מאשר שמנה לחמו", דהיינו, "לחמו" - התורה שנקראת "לחם" [בראשית רבה ע, ה] היא שלימה בשמונה דרגין שעסק בכלם, אז זה ראוי ל"יתן מעדני מלך", שיש עידון ותענוג בחירתו. או "מעדני מלך" רמז למוחין הנמשכים מן החכמה שנקראת "עידן". או אפשר לרמז על דרך מ"ש רבינו האר"י זיע"א בעץ חיים (שער הולדת ארי"א פרק וא"ו) כי מתרין מלין "נוצר" ו"ניקה", שהם מול השמיני ומול הי"ג, ויונקים ארי"א שהם חר"ב, ואבא יונק מן מול השמיני ואימא מן מול הי"ג. ע"ש. וז"ש: "מאשר" - רמז לאבא אותיות מראש, בסוד (תהלים קיא, ו): "ראשית חכמה". גם "מאשר" גי' ישראל, כי יקרא לפעמים ישראל סבא. "שמנה לחמו" - שיונק מן מול השמיני. "והוא" - עם הכולל גי' י"ג, רמז למול הי"ג - "יתן מעדני מלך", היא הבינה שנקראת מלך, כנוכח בוהר חדש (כי תשא, דף נ"ב). ודוק.

אפשר לרמז בס"ד, כי ידוע שהתורה יש בה שמונה דרגין, והם: אסור ומותר, טמא וטהור, חייב וזכאי, פסול וכשר. ואלו ההלכות הם כללות כל ששה סדרי משנה ותורה שבע"פ כולה, והאדם חייב לעסוק בכלם, ואז משלים התיקון שלו בעסק התורה. וז"ש: "מאשר שמנה לחמו", דהיינו, "לחמו" - התורה שנקראת "לחם" [בראשית רבה ע, ה] היא שלימה בשמונה דרגין שעסק בכלם, אז זה ראוי ל"יתן מעדני מלך", שיש עידון ותענוג בחירתו. או "מעדני מלך" רמז למוחין הנמשכים מן החכמה שנקראת "עידן". או אפשר לרמז על דרך מ"ש רבינו האר"י זיע"א בעץ חיים (שער הולדת ארי"א פרק וא"ו) כי מתרין מלין "נוצר" ו"ניקה", שהם מול השמיני ומול הי"ג, ויונקים ארי"א שהם חר"ב, ואבא יונק מן מול השמיני ואימא מן מול הי"ג. ע"ש. וז"ש: "מאשר" - רמז לאבא אותיות מראש, בסוד (תהלים קיא, ו): "ראשית חכמה". גם "מאשר" גי' ישראל, כי יקרא לפעמים ישראל סבא. "שמנה לחמו" - שיונק מן מול השמיני. "והוא" - עם הכולל גי' י"ג, רמז למול הי"ג - "יתן מעדני מלך", היא הבינה שנקראת מלך, כנוכח בוהר חדש (כי תשא, דף נ"ב). ודוק.

{בן יהודע' על התורה לרבנו יוסף חיים זיע"א}



### נצור לשונך מרע



#### הלכות רבילות | כלל ה סעיף ד

ידע עוד, דכל הקללים, שפכתנו לעיל בחלק א' בכלל ר' אצל קבלת לשון הרע לענין לחוש, פן הוא הדין בענין לחוש אצל רבילות. ולכן צריך לזהר מאד, קששמע שאחד דבר עליו, או עשה לו פך ופך, או רוצה לעשות לו פך ופך, שלא להאמין בפך, רק בפך ופך ופך, ודינו לשמר את עצמו ממנו, ולא בגדר ספק, דמעמידין לאדם בחזקת פשרות, ומסתמא לא עשה לו רעה ולא גנחה. ועל פן אסור לעשות לו שום מעשה או לגרם לו שום הנזק או ביוש עבור זה, לא גדול ולא קטן, ואפלו רק לשנא אותו בלב, אסור גם פן התורה, וכל שפך שלא לפטר את עצמו על ידי הרבילות, ממה שהוא מחיב להגדון. ומחייב הוא גם פן עדין להיטיב עמו בכל הטובות, שצנתה התורה לשאר אנשים מישראל, כי לא נגרע ערכו בעינינו על זה לשום דבר. וכלל פתבו הפוסקים, דאין מתר לחוש, רק לענין לשמר את עצמו על להבא, שלא יבוא לידי הנזק ממנו, אכל בענין אחר אסור לחוש כלל.

**הצטרפו אלינו ותמכו בהגדלת הצדקה והחסד למשפחות עמוזות**  
"בצדקה תפוננו" שמה לה למטרה לספק ולדאוג לצרכיהם של משפחות מעוטי יכולת פלפלית ע"י מתן סיוע פלפלי רחב היקף. העמותה פועלת ללא מטרת רווח כלל!

- חלוקת סלי מזון שבועיים
- מתן מענה לחוסרים ביתיים בסיסיים
- חלוקת סלי לידה לילודת ולתנוק
- ועוד פעילויות ותמיכה בחגים ומועדים

לתרומות:  
בנק לאומי (10) | סניף 858 | מס' חשבון 06555085 | מס' עמותה 580643104  
קוד מוסד להרשאה בחשבון הבנק 21965  
ניתן לתרום גם דרך "גדרים פלוס" ובאשראי בטלפון ובאתר

דרכי התקשרות לקבלת והפצת העלון:  
alon@gamah.org - אימייל לכל מטרה  
אתר הגמ"ח - WWW.GAMAH.ORG  
054-4785404 | 054-6091685





[המשך משבוע שעבר]

מתוך שמונה עשרה תשע עשרה הברכות שיש, יש רק ברכה אחת שכתוב בה הקב"ה רוצה, ברכה אחת, "ברוך אתה ה' הרוצה בתשובה" מה הקב"ה אתה רוצה אני שואל אותך שאלה, מה אתה רוצה? עונה הקב"ה: בתשובה. נו אז אם בן אדם קורא את זה כל יום ולא מתעורר לתשובה, והוא ממשיך לחיות כמו שהוא חי תמיד אז מה הקריאה הזאת עושה? כלום, אבל הוא מסתכל ולומד מה השכן עושה, אם השכן מתפתח אם הוא יש לו עוד, גם הוא רוצה לחקות אותו, כמה אנשים רוצים לחקות את הצדיקים, כמה מוכנים לחיות רק עם שולחן ומיטה ומגורה ופת לחם מצומצמת, מי מוכן? ויבטיחו לו עוה"ב, מי מוכן? מי מוכן עכשיו לוותר על הדירה? בואו, מגורה וזה פת, אין מתנדבים הא? למה? מונסי בלי עין הרע רחבת ידיים, ב"ה וילות מפוארות, תענוג, עוה"ז. אבל צריך לדעת גם בתוך העוה"ז זה רק כלים שהקב"ה נותן לאדם אפשרויות לעבוד אותו יותר, התביעה תהיה על האדם כמה שהיה לו יותר אפשרויות גשמיות והוא לא ניצל אותן לעבוד את ה', הוא יעמוד לדין על זה, למה? הוא לא יוכל להגיד אני לא יכולתי, אני הייתי עני, מחזר על הפתחים, חיפשתי אוכל, יגיד לו הקב"ה אתה היה לך והיה לך והיה לך, לא רק שלך יכולת להשפיע על אחרים, מה עשית עם זה? לעומת זאת אנשים אחרים שלא היה להם והשפיעו על עולם שלם. אני עשירים שנה, לפני עשרים שנה הייתי פה במונסי, הלכתי מבית לבית לבקש שיתמכו במה שאני רוצה לעשות להציל יהודים. דולרים ספורים, בקושי למחיר הטיסה חזור, מס' פעמים הייתי פה מבין שאר המקומות שהייתי, כמעט עזבתי את כל מפעל חיי, מה שרצייתי לעשות להציל יהודים, בגלל שאנשים לא נתנו, לא נתנו כסף, עד היום אין עשיר אחד בעולם שתומך בארגון שופר. רק עניים. אתם יודעים למה? בגלל שאין להם זכות. להציל יהודי צריך זכות גדולה, זכות גדולה להציל יהודי, זה לא פשוט, ובהיקף כזה? שמאות אלפים אנשים חוזרים בתשובה? בשביל זה צריך זכות גדולה, לא כל אחד יכול, לא כל אחד יכול הוא צריך הרבה זכויות בשביל לזכות להיות שותף, אצלו ברשימת צ"ק בחתימה אחת הוא יכול לזכות במה שאני עשיתי במשך 25 שנה, אבל מן השמיים לא נותנים לו לחתום, 25 שנה אני רץ יום יום יום בכל העולם כולו שיהודים יחזרו בתשובה, ואין עשיר אחד פיקח שחתם על צ"ק. לכן אני בא אליכם ואומר בואו, אני היום העשיר הגדול בעולם, אין יותר עשיר ממני, לא בכסף אבל בזכויות, אני מוכן לתת לכם את הזכויות שלי, קחו, תשתמשו בהם,

תצילו יהודים, יש חיזוק יותר גדול מזה?

**שואלת:** כבוד הרב יש לי שתי שאלות, קודם כל אני באה ממשפחה חרדית ב"ה לגמרי, ויש לי אחים בישיבות חרדיות לגמרי, והם שואלים האם יש, האם זה בגדר ביטול תורה זה שהם מקשיבים לקלטת שלך. **הרב:** ובכן מי שצריך את זה – זה לא בגדר ביטול תורה ודאי, זה כמו קב חומטין בתוך החיטים, שזה צריך קצת מוסר בתוך הלימוד תורה כדי לשמר את התורה, זה מותר, וזה לא נקרא ביטול תורה. אדם שיכול ללמוד תורה והוא מחוזה ומידותיו טובות ונפלאות ואין לו בעיות באמונה ובטחון והכל בסדר אצלו, הוא לא נצרך לזה אבל מי שמרגיש שזה חסר לו וזה מועיל לו וזה הועיל אצלו ודאי שהוא יכול לשמוע את הקלטות והוא הוא מקיים תורה באותה שעה. **שואלת:** עוד שאלה, יש... אני כאן בסמינר בבית יעקב, יש מורה, שהיא מאוד חשובה, צדיקה ממש, שהיא עברה כבר את גיל ה-30 ועוד לא זכתה להינשא, האם אתה יכול לברך אותה עכשיו, שכולם יענו אמן? וגם בילדים. **הרב:** כן, מה שמה ושם האמא? **שואלת:** שפרה חנה בת הנייה רייזל. **הרב:** שפרה חנה בת הנייה רייזל ה' יזכה אותה לזיווג הגון במהרה השנה. הקהל: אמן! **שואלת:** ועוד אחד, יש ילד בן 9 שהוא צריך רפואה שלמה. **הרב:** השם? **שואלת:** שלמה בן אסתר ציפורה. **הרב:** שלמה בן אסתר ציפורה יזכה לרפואה שלמה בתוך שאר חולי עמו ישראל. הנה מוכה את הרבים. **שואל:** ערב טוב לרב, ראשית כל אני באמת רוצה להודות לרב, סתם מקרב כולם, שכמו שהאשה הזכירה, גם אצל העולם החרדי אנחנו באמת חלשים מאד וכל קסטה שאני מקשיב לפחות אני לא חוסך דמעות מחזיון, כל החזיון שהרב נותן. אז אני באמת דבר ראשון רוצה להודות לרב מקרב הלב על כל החזיון וההתעוררות שהיה. שנית, זה קושיה שאולי הרב יכול לתרין אותה בע"ה, החפץ חיים זה מוכא בלב אליהו וכמה כבר אחרונים אמרו והרב תמיד מזכיר את זה שאנחנו במצב של עיקבתא דמשיחא, וזה באמת חיזוק גדול אצלנו, אבל מצד שני כתוב בתורת חיים של בריסק ויש כמה, גם הגר"א כתב את זה שאם אנחנו מביאים את הגאולה אפילו שניה לפני הזמן הנכון זאת אומרת שאנחנו נדלג על מלחמת גוג ומגוג וכל המצבים האלה של גוג ומגוג, כך כתוב. אז א"כ קשה לי תמיד להבין, הרב מתאר ע"פ פסוקים וכו' גם הח"ח אמר בעצמו שמלחמת עולם הראשונה והשניה היה שני השלבים הראשונים של גוג ומגוג, א"כ איך זה יכול להיות שייך אם שניה אחת לפני ששת אלפים שנה מה שהגמרא אומרת אנחנו נדלג על כל המצבים האלה אז זה הקושיה שאני רוצה שהרב.. **הרב:** שאנחנו נדלג פירושו של דבר שאנחנו לא נתבוסס בתוך הדם שישפך, אבל לא שלא תהיה מלחמת גוג ומגוג, כי גוג ומגוג מחויבת, הקב"ה אמר שהוא ינקום באומות

**שואל:** שולם כבוד הרב. קשה לי לתאר את הבעיות האישיות שלי, בגלל שיש את הבעיות הגדולות של עם ישראל. אני כתבתי מכתב לאריאל שרון לנסות להחזיר אותו בתשובה, כתבתי לו שאם הוא יסגור את המקומות הלא כשרים בישראל, ויעשה כמה דברים אחרים שאני כתבתי אז הוא יקבל עזרה מן השמיים. וקיבלתי אחרי איזה חודש מכתב מהמזכירה האישיית שלו שאני חיממתי את ליבם כשקיבלו את המכתב שלי...1... **הרב:** זה התקרר מאז. **שואל:** מקווה שלא, אבל אני רוצה לבקש ממך הרב ברכה בשבילי אישית. אני באמת משתדל לעשות את כל הדברים שאני יכול, כדי לעשות את הדברים הנכונים, כדי לקרב את המשיח, ששום דבר לא יתעכב בגללי חס ושלום. **הרב:** כמה שעות אתה לומד ביום? **שואל:** לא מספיק. **הרב:** על הפנים... אז אתה משתדל מאוד שהוא יגיע. תקבע לך כל יום שעתיים בעוה"ז ואתה תקרב את הגאולה הפרטית שלך, ואת הגאולה עם ישראל בכלל, אתה מוכן? **שואל:** אני מוכן, כן. **הרב:** בעוה"ז תצליח. **שואל:** אמן.

[המשך בשבוע הבא..]

**מתוך הרצאתו של כבוד הרב**  
**אמנון יצחק שליט"א**  
**במונסי, ארה"ב**  
**בתאריך 11.6.2002**  
**לשמיעת שיעורים והרצאות**  
**חינוך**  
**(גם מטלפון כשר)**  
**02-3724787**

להצלחה בעסקים  
 בן ציון בן חנה  
 לעילוי נשמת  
 אליס בת פרלה

לזיווג הגון מהרה  
 אבנר מואיז בן משה  
 שלומי בן רינה  
 אבנר מואיז בן משה

לעילוי נשמת  
 איבון ספינוי בת פרידה,  
 חיים בן ברכה  
 שולה בת חנה

לעילוי נשמת  
 שרה בת רבקה  
 דוד בן רבקה  
 חנה בת רומיה ע"ה

ניתן להשיג 'קובץ מלווה בבעיות השעה בעניני כשרות' בטלפון 0549543484 כולל דיסק מתנה מצורף או בחינם במייל refaelyhu@gmail.com

לעילוי נשמת  
 ציון בן יהודה  
 אבנר בן יהודה  
 אפרים בן שושנה

להצלחה למוסדות  
 'לדעת חכמה ומוסר'

לרפואה שלמה מהרה  
 מינה בת סימה  
 יוחאי בן סילביה  
 שרון

לרפואה שלמה  
 מהרה  
 אלישע בן שרה  
 תמר בת שלמה